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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Wielki Piątek - 30.03 
LETCHWORTH 

  
17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku 

  
Wielka Sobota - 31.03 
święcenie pokarmów  

 
10.00 - Stevenage 
11.30 oraz 11.50 - Letch-
worth 
13.15 - Hemel Hempstead 
14.30 - St Albans 
15.30 - Hatfield 

Wielka Sobota - 31.03 
STEVENAGE 

  
17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

  
Niedziela  

Zmartwychwstania  
Pańskiego - 01.04 

  
Msze święte: 
 
Letchworth - 13.00 
Hemel Hempstead - 16.00 
Hatfield - 18.00 

  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 02.04  

  
Msze święte: 
 
Letchworth - 13.00 
St Albans - 16.00 
Hatfield - 18.00 
 

Fatalnie się stało w świątyni jerozolimskiej. 

Sprzedający zapomnieli się, gdzie są. Zapewne 

przekrzykiwali się wzajemnie, obniżali lub pod-

nosili cenę, liczyli pieniądze. Jednym słowem: 

był tam gwar, hałas i nieporządek. „Sprzedający 

w przedsionkach świątyń”, według św. Augu-

styna, komentującego tę scenę, to ci, „którzy 

swego szukają w kościele, a nie tego, co jest 

Jezusa Chrystusa. Za towar przeznaczony do 

sprzedaży uważają wszystko ci, co nie chcą być 

odkupieni: nie chcą być nabyci, a tylko sprzeda-

wać”. Nie ma się co dziwić Jezusowi, który 

poczuł się w takiej sytuacji odpowiedzialny za 

dom swego Ojca. Aż 

trudno sobie wyobra-

zić Jezusa, który biczem ze sznurków wypędza 

przekupniów z domu Bożego. Chrystus przypo-

mina również nam swoją postawą, czym ma 

być świątynia: domem Bożym, miejscem, gdzie 

przebywa Jezus w Sakramencie Eucharystii. Tu 

przychodzimy, by wielbić Boga, dziękować Mu 

za otrzymane dobrodziejstwa, prosić o nowe 

łaski i przepraszać Go za popełnione uchybie-

nia. Już od samego wejścia do kościoła mamy 

oddawać cześć Bogu. Ale są też ludzie, na 

szczęście nie ma ich dużo, którzy nie wiedzą, 

jak się zachować w kościele. Dziwne, że wie-

dzą, jak należy się zachować w kinie, w teatrze, 

w filharmonii, w sklepie, w barze, w szkole, na 

uczelni, w sali wykładowej, na boisku, na ulicy, 

w parku, w hotelu czy w domu. Co trzeba wo-

bec tego uczynić, aby ci ludzie wiedzieli, jak 

należy się zachować w kościele? Na pewno 

potrzeba nieustannie przypominać sobie, że 

świątynia jest miejscem świętym, bo w niej 

mieszka święty Bóg. W wielu zakrystiach znaj-

dujemy słowa: CISZA. BÓG JEST BLISKO. 

Są też inne słowa na różnego rodzaju plakatach 

czy afiszach, które jasno mówią: wyłącz telefon 

komórkowy, nie żuj gumy, załóż strój odpo-

wiedni do miejsca. Można by pewnie dodać 

jeszcze: nie zostawiaj śmieci, nie niszcz wnę-

trza, czy wreszcie nie przychodź do świątyni w 

stanie nietrzeźwym. Co mogłoby zdenerwować 

Jezusa dzisiaj, gdyby przyszedł do świątyni? 

Odwołajmy się do rozmowy pewnego ojca, 

który zaproponował swojemu synowi, aby w 

niedzielę pojechali kopać grządki na działce. 

– Ale dzisiaj jest niedziela! – zaprotestował syn. 

– Co chcesz przez to powiedzieć? 

– To, że Boże przykaza-

nie zabrania wykonywać 

w niedzielę takich prac, które nie są konieczne. 

– Co za gadanie! To przykazanie jest dla bab i 

dla dzieci, a ty jesteś przecież prawie dorosłym 

mężczyzną! Chyba nie będziesz słuchał ciągle 

tego, co ci babcia opowiada? 

– Rzeczywiście – odparł syn. – Można by z tym 

skończyć. Ale pamiętaj ojcze, jeśli kończymy, 

to ze wszystkimi przykazaniami. Nie będę też 

przestrzegał czwartego przykazania; „czcij ojca 

swego”. Żebyś później nie miał pretensji. 

Ósmego – o mówieniu prawdy – też nie musi-

my przestrzegać. Czy zgadzasz się? Ojciec nic 

nie odpowiedział. Wciąż musimy sobie przypo-

minać o kulturze, o zachowaniu w takich miej-

scach, jak kościół. I wzajemnie wychowywać 

się do godnego przeżywania niedzielnej liturgii, 

do uczestniczenia w niej przez odpowiedzi, 

śpiew, słuchanie słowa i wprowadzanie go w 

życie, a nie tylko bycia biernym obserwatorem 

czy gapiem. Przecież w kościele też musi być 

porządek.  

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW NA CZAS ŚWIĄT WIELKANOCNYCH: 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

03.03.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

04.03.2018 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

+ Stanisław Mechelewski (żona, dzieci i wnuki) 

Hemel Hempstead 15.45 
+ Danuta Jóźwiak w miesiąc po śmierci 

(przyjaciele) 

Hatfield 18.00 
+ Irena Jakubiak w 8 rocznicę śmierci, Zofia 
Nowacka oraz zmarli z rodzin: Jakubiak, No-

wackich, Kaszów, Bażunów 

06.03.2018 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Jan, Stanisława Borowscy oraz Kazimierz, 

Józef i Kazimiera (Ewa Borowska) 

07.03.2018 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

09.03.2018 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

10.03.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

11.03.2018 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

Dziękczynno - błagalna w intencji Maria Slavi-
kova w 60 rocznicę urodzin (córka z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Krzysztof Skarżyński i Jerzy Bakalarski 

(dzieci) 

Hatfield 18.00 
+ Jadwiga Konieczna oraz Andrzej Grześkowiak 

(rodzice) 

13.03.2018 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

14.03.2018 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

16.03.2018 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

17.03.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Kazimierz Borowski w 7 rocznicę śmierci 

(Ewa Borowska) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym tygodniu w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 07.03 - św. męczennic 

Perpetuy i Felicity, wspomnienie,  08.03 - św. Jana Bożego, zakonnika oraz Dzień Kobiet,  09.03 

- św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy, 13.03 - Rocznica wyboru papieża Franciszka (2013), 

17.03 - św. Patryka, biskupa 
 

2. Przygotowanie do I Komunii św. - Stevenage - środy, po Mszy św., o godz. 19.10 a w 

Hatfield - niedziele - po Mszy św., o godz. 18.50 

 

3. Przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania - Letchworth - wtoreki, godz. 19.20 a w 

Hatfield - czwarteki, godz. 18.30  

 

4. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Letchworth - wtorki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Zapraszamy. 
 

5. UWAGA: W okresie Wielkiego Postu Msze św. w Hemel Hempstead będą sprawowane 

jak zwykle w 1 i 3 niedzielę miesiąca, ale o godz. 15.45. 

 

6. Jeśli chciałbyś pochylić się razem ze mną nad Słowem Bożym, to zapraszam Cię tutaj: 

http://www.mowpanieslugaslucha.co.uk/  Na facebooku:  https://www.facebook.com/mowPanie/  

 

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 1 8 
 

Głosi ks. Jerzy Molewski SCHR, Moderator Ruchu Czystych Serc  
  

Niedziela Palmowa, 25 marca 2018 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

St Albans - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Wielki Poniedziałek, 26 marca 2018 - Hatfield: 

 

18.30 - Droga Krzyżowa.  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wielki Wtorek, 27 marca 2018 - Letchworth: 
  

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wielka Środa, 28 marca 2018 - Stevenage: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Bardzo proszę zgłaszać osoby, które z powodu wieku lub choroby nie mogą wziąć udziału w re-
kolekcjach, aby również skorzystały z posługi sakramentalnej kapłana.   

 

Wszystkich Parafian mieszkających w St Albans, Hemel Hempstead i w sąsiednich miejscowo-
ściach bardzo serdecznie zachęcam do uczestnictwa w rekolekcjach w kościele Marychurch w 

Hatfield, St Hugh of Lincoln w Letchworth lub St Hilda w Stevenage. 

 

W Niedzielę Palmową, 25 marca, przed Mszą św. w Letchworth i Steve-

nage, dzieci z Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą 

sprzedawać własnoręcznie wykonane palemki. Cały dochód ze sprzedaży 

będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin. 

Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek. 


